АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018   № 54

с. Киик

О внесении изменений в Устав муниципального казённого

учреждения культуры «Киикский культурно-досуговый

центр»

й

о

н

а

В целях приведения нормативных правовых актов Киикского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», от 12.01.1996 №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,   постановлением

администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области от 05.09.2011 № 24  «Об утверждении типовых уставов

муниципальных учреждений Киикского сельсовета», а также на основании

заявления директора муниципального казённого учреждения культуры

«Киикский культурно-досуговый центр»  администрация Киикского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального казённого учреждения

культуры «Киикский культурно-досуговый центр» согласно приложению.

2. Уполномочить директора МКУК «Киикский КДЦ» Шершневу Зинаиду

Николаевну зарегистрировать Устав в установленном законодательством

порядке.

Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         А.А.Клюшниченко

Приложение

к постановлению администрации

Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 14.11.2018г. № 54

Изменения в Устав муниципального казённого учреждения культуры

«Киикский культурно-досуговый центр»

1. Исключить подпункты  3,4,5 пункта 1.1 статьи 1 Устава.

2. Пункт 1.10 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.10. Учреждение имеет структурные подразделения:

1.10.1 СДК с. Киик

почтовый адрес: 633421 с. Киик, ул. Центральная, 14, Тогучинского

района Новосибирской области.

1.10.2 Киноустановка с. Киик.

почтовый адрес: 633421 с. Киик, ул. Центральная, 14, Тогучинского

района Новосибирской области.

1.10.3 ДО д. Кусмень

почтовый адрес: 633421 д. Кусмень, ул. Новая, 6, Тогучинского района

Новосибирской области.»

3. Пункт 2.1. статьи 2 Устава изложить в следующей редакции

«2.1. Учреждение создано в целях оказания муниципальных услуг,

выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской

Федерации. Полномочий органов местного самоуправления Киикского

сельсовета в сфере культуры, а именно в целях удовлетворения общественных

потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры,

поддержки любительского художественного творчества, другой

самодеятельной творческой инициативы и социально - культурной активности

населения, организации его досуга и отдыха, обеспечения кинообслуживания

населения.».

4. Исключить подпункт 7 пункта 2.2. статьи 2 Устава.